on liu les dessus 
dittes doyène et capitle et leur ditte eglize, pour recevoir tous werps, tons 
rapors et toutes déshiretances, et pour faire et passer bien et a boy toutes 
mauières de ahiretances, de doayres et d'assènemens de tons les fiels c'on 
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tient de le ditte eglise. De cest jugement l'ensuiwirent paisiulement si per 
Ii homme de fief devant nommeit. Et sour chou, jou semons et coniurai, 
de requief, Ic dit Thassart de Ic Ferière, qu'il me desist, par ioy et par 
jugement, comment ii dis sires de Marbais se pooit et devoit déshireter dou 
dit fief. Liquels Thassars de Ic Ferière, consilliés de ses pers, dist, par by 
et par jugement, que Ii dis sires de Marbais devoit tout Ic dit fief entire-
ment reporter en me main, et s'en devoit déshireter bien et a boy, hors mis 
chou que dit est: devant, et y devoit renonchier et nient darner, une fie, 
autre et tierche, et pour ahireter bien ci a boy le dit mOnsigneur le conte, 
pour buy et pour ses hoirs, ii tousjours, en le rnanière que deviseit est. De 
cest jugement l'erisuiyrent paisiulement si per ii homme de fief devant 
nommeit. Apriès cest jugement ensi faiL, Ii dis sires de Marbais, de se 
boine volenteit, sans force et sans destrainte, là alluech tautost, en le 
pièche de terre et en Ic presence et ou tiesmoing des hommes de fief de-
seure nomnieis, qui pour con espécialment y furent de requief apielleit, 
et par le jugement d'yaus, raporta en me main tout le fief entirement 
devant dit, en fons et en conible, en justice, en seignerie et en toutes 
droitures et revenues, excepteit et mis hors chou que dessus est dit. Et s'en 
déshireta bien et a boy, en point, en temps et en Iiu que bien le pent faire. 
Et nient n'i damn ne retint, une tie, autre et tierche, et pour ahireter bien 
et a by monsigneur Ic conte de Haynnau deseure nommeit, pour liii et 
pour ses hoirs, a tousjours perpétuelment. Et sour chou, jou senions et 
caniurai, de requief, le dessus dit Thassart de le Ferièrc k'iI me desist, 
par boy et par jugement, se ii dis messires Grars, sires de Marbais, estoit 
bien déshiretés et a loy de tout le fiefentirernent devant dit, en fons et en 
cornble, en justice, en seignerie et-en toutes droitures et revenues, excep-
teit et mis hors les bos, les bruyères et les wastinnes, oü ii a Ic tierce 
partie, sicon dit est, ci se iou avoie Ic dit fief en me main bien et a Joy, 
par coy jou en peuisse et deuisse ahireter bien et a by le dit monsigneur 
Ic conte, pour Iui et pour ses hoirs, a tousjours, sicon dit est devant. 
Liquels Thassars de le Ferière, consilliés de ses pers, dist, par boy et par 
jugement, que oyl, as us et as coustumes de Haynnau. De cest jugement 
I'erisuiyrent paisiulement si per, Ii homme de fief devant nommeit. Ceste 
déshiretance fu faite bien et a by desous b'arbre a Gochillics, I'an de 
grasce Nostre-Signeur mit trois cens trente et un, lejoedy prochain apriès